
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЭКОНОМИКА ЖАНА КОММЕРЦИЯ 

МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 
СТАНДАРТТАШТЫРУУ ЖАНА 

МЕТРОЛОГИЯ БОЮНЧА БОРБОРУ

ЦЕНТР ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ 
И МЕТРОЛОГИИ 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЭКОНОМИКИ И КОММЕРЦИИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(КЫРГЫЗСТАНДАРТ)

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек ш. 
г.Бишкек

Токмок ССМБ нын иш чойросун бекитуу боюнча

2022-жылдын 04-февралындагы № 10 буйругу менен бекитилген “Кыргыз 
Республикасынын Экономика жана коммерция министрлигине караштуу СМБнын 
аймактык метрологиялык белумдерунун иш чейросун бекитуу боюнча тартибине” 
ьшайык,Токмок ССМБнын метрологиялык белумдерунун иш чейресун бекитуу боюнча 
цштерди жургузууде эксперттик комиссиянын корутундусунун негизинде «0лче 
бирдиктуулугун камсыз кылуу женунде» Кыргыз Республикасынын Мыйзамын ишке 
ашыруу максатында буйрук кылам:

1. Токмок ССМБ нин метрологиялык белумдерунун иш чейресу бекитилсин.
2. Иш башкармалыгы Токмок ССМБ нин метрологиялык белумдерунун 

бекитилген иш чейресуне кол коюлган кунден тартып эки жумалык меенетте 
Кыргызстандарттын расмий сайтына жайгаштырсын.

3. Административдык-чарбалык камсыздоо белуму бул буйрукту баардык 
кызыкдар адамдарга жана Токмок ССМБ нин башчысына жеткирсин.

4. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее директордун орун басарына 
жуктелсун.

В соответствии с «Порядком по утверждению Области деятельности 
метрологических отделов территориальных подразделений ЦСМ при МЭК КР», 
утвержденным приказом от 04 февраля 2022 года № 10, с целью реализации Закона КР 
«Об обеспечении единства измерений», на основании заключения экспертной комиссии 
ПО проведению работ по утверждению Области деятельности метрологического отдела 
Токмокского ЦИСМ, приказываю:

v 1. Утвердить Область деятельности метрологического отдела Токмокского

2. Управлению делами разместить на официальном сайте Кыргызстандарта в 
двухнедельный срок, со дня подписания утверждённую Область деятельности 
метрологического отдела Токмокского ЦИСМ.

3. Отделу административно-хозяйственного обеспечения довести настоящий 
приказ до всех заинтерисованных лиц и руководителя Токмокского ЦИСМ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора.

Об утверждении области деятельности Токмокского ЦИСМ

ЦИСМ.

Директор Б.А. Нурматов


